CARTA DE VINHOS

WINE LIST

Existe mais filosofia numa garrafa de vinho, do que em todos
os livros do mundo.

A bottle of wine contains more philosophy than all the books
in the world.

Louis Pasteur

SA
LA

de JOAO SA




REGIOES VINICOLAS PORTUGUESAS

1.  VINHO VERDE
2. TRAS-OS-MONTES
3.  PORTO E DOURO
4.  TAVORA E VAROSA
5. DAO

6. BAIRRADA

7. BEIRA INTERIOR

8.  LISBOA ﬁ
9. TEJO
10. PENINSULA DE SETUBAL
11. ALENTEJO
12. ALGARVE
13. MADEIRA
O

e



WINE PAIRING

Horizonte a Vista 10 ¢l 80

Quatro Vinhos sugeridos para o seu Menu
Four wines suggested for your Menu

A procura de novas texturas 10 cl 100

Sete vinhos sugeridos para o seu Menu
Seven wines suggested for your Menu



VINHO A COPO | BY THE GLASS

ESPUMANTE | CHAMPAGNE

TEJO
Ninfa Reserva ~7
2019 Pinot Noir
CHAMPAGNE
NV Jacques Lassaigne, Le Vignes de Montgueux

Chardonnay

BRANCO | WHITE
VINHOS VERDES

Quinta das Alvaianas *%
2022 Alvarinho
DOURO

Teldrico, Reserva
2016 Viosinho, Rabigato, Cddega do Larinho
2023 Xisto Ilimitado

Rabigato, Gouveio, Arinto e Codega
TE/O

Bird ~7*%
2021 Olho de Lebre

Casal das Aires
2023 Chardonnay

ROSE

BAIRRADA

Monte Bluna, Reserva
2021 Syrah, Tinta M/'L;da

TINTO

DOURO

Indie Xisto
2021 Vinhas Velhas
DAO
2017 Casa de Mouraz, Elfa

Baga, Tinta Pinheira, Jaen, Touriga Nacional
BAIRRADA
2021 Miguel Silva

Baga

15cl

17

24

16

18

12

12

13

14

18

14

14



ESCOLHA DA SOMMELIERE | CHOICE OF SOMMELIER

Grandes garrafas, pequenas quantidades! | Big bottles, small quantities!

BRANCO
1984 Porta dos Cavaleiros ' 112
Déo | Encruzado, bical e malvasia
2013 Pazo de Sefiorans, Seleccion de Afada 110
Rias Baixas | Albariiio
Procura 112
2014 Alentejo | Vinhas Velhas
Doravante “/ 65
2017 Bairrada | Arinto
2017 Jura, Flor Nobre 84
Beira Interior | Vinhas Velhas e Rabigato
2019 Villa Oliveira, Vinha do Provincio 115
Dao /Encruzado, Uva Cao, Bical
2020 Anselmo Mendes & Quinta das Bédgeiras, Corta-Fogo 184
IVV | Alvarinho e Bical
Como Deus o Fez 110
2022 Acores | Terrantez do Pico
2022 Suertes de Marqués, Vidonia 74
Tenerife | Listdn Blanco
2022 Coulée de Serrant Moelleux, Nicolas Joly 185
Loire | Chenin Blanc
TINTO
2007 Quinta do Monte D’oiro, ExAequo 244
Lisboa [ Syrah e Touriga Nacional
Oddero 100
2018 Barolo | Nebbiolo
Pape 80
2019 Déo | Touriga Nacional e Field blend
Outrora 98
2019 Bairrada | Baga
Frank John 98
2019 Ptalz | Pinot Noir
2019 Quinta do Mouro, Rétulo Dourado 160
Alentejo | Alicante Bouschet, Aragonés, Cabernet Sauvignon e Touriga
Barda, Bodegas Chacra 61
2020 Patagonia | Pinot Noir
2020 Sur la Cote Arbois, Anne et Jean Francois Ganevat 98
Jura | Pinot Noir
fncola 222
2020 Douro | Vinhas Velhas
2021 Cornas, Philippe Pacalet 185

Rhéne [ Syrah

*% Bioldgico
“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra



CHAMPAGNE

NV Jacques Lassaigne La colline inspirée *¢
2011 Marguet, Sapience Oenotheque

2012 Lacroix-Triaulaire Mont Marvin

2013 Lacroix-Triaulaire Poésie Fruitée Rosé “7
2013 Salon Le Mesnil

2015 Jacques Lassaigne Le Cotet

2015

Marguet, Sapience ler cru

2016 Jacques Lassaigne Le Grain de Beauté

2016 Georges Laval, Les Longues Violes

2017 Marguet, Bouzy Grand cru

NV Marc Augustin Terre o7 &

NV Pierre Péters Blanc de blancs

NV Jacques Lassaigne, Autour de Minuit
NV Pierre Péters Grand cru

2018 Roses de Jeanne Haute Lambelle
2019 Roses de Jeanne Les Ursules

*% Bioldgico
“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra

75 cl

143

430

88

86

1680

172

308

258

984

207

130

148

332

160

332

332



2019

2019

2019

2020

NV

2020

2020

NV

NV

NV

NV

NV

NV

NV

2020

e Bioldgico

CHAMPAGNE

Pierre Péters, L'Espirit

Ulysse Collin, Les Maillons

Ulysse Collin, Les Perriéres

Roses de Jeanne val de Villaine

George Laval Les garennes

Clandestin Les Semblables Austral

Domaine Rousseaux-Batteux, Les Grandes Voyettes

Etienne Calsac, Rose de Craie

Etienne Calsac, Val L'Hermite

Etienne Calsac, Les Revenants

Etienne Calsac, Les Rocheforts

Jacques Selosse, V.0

Jacques Selosse, Initial

Dhondt-Grellet, Roc Solare

Marguet, Shaman Grand cru

“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra

75 cl

172

295

270

227

160

170

123

148

160

220

148

500

430

148

149



ESPUMANTE | SPARKLING WINE

2010 Ninfa 123
Tejo | Pinot Noir

2011 Quinta das Bzigeiras, Grande Reserva 135
Bairrada | Maria Gomes, Bical e Cercial
Nlnfa Platinum Millésime

2012 125
Tejo | Pinot Noir
Famﬂia Hehn velha Reserva

2013 60
Tdvora-Varosa | Cerceal, Gouveio

2015 Quinta das Bégeiras, Grande reserva 117
Bairrada | Maria Gomes, Bical e Cercial

2015 Ninfa, Maria Inés 169
Tejo | Pinot Noir

2017 Giz Cuvée de NOoIrs Late release 80
Bairrada | Baga
Nlnfa Platinum Millésime

2017 100
Tejo | Pinot Noir

2019 Real Companhia Velha 9
Douro | Pinot Noir, Chardonnay

2019 Vinha das Penicas 60
Bairrada | Vinhas Velhas

2019 Vinha Pan Lufs pato 56
Bairrada | Baga

2019 Da pedra se fez Espumante 174
Acores | Arinto dos Acores

2020 Quinta das Bzigeiras Super Reserva 60
Bairrada | Bical, Maria Gomes

2020 Sidecar susana Esteban & Emmanuel Lassaigne 147
Alentejo | Vinhas Velhas

2021 Quinta de Santiago 57
Minho | Alvarinho

2021 Luis Pato, julia 149
Bairrada | Sercialinho

2022 Quinta de San Michel 60
Lisboa | Malvasia de Colares

2020 Alvarelhdo Pn'vate, Anselmo Mendes 56

Vinhos Verdes | Alvarelhdo

*% Bioldgico
“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra



2020

BRANCO | WHITE

Mixtura

Alvarinho, Treixadura

VINHOS VERDES

2019

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

Anselmo Mendes, Tempo

Loureiro

Rascunho Quinta Santiago -f

Alvarinho

AG.HORA

Loureiro

Esculpido

Avesso

« 31} . . . ; o
SOU™ Quinta Santiago e Nuno mira do O 7
Alvarinho

Alvaianas %%
Alvarinho

Repartido, Dois Pontos
Alvarinho

Granito cru *%
Alvarinho

Ronfe
Trajadura

TRAS-OS-MONTES

2019

g Bioldgico

Alto do Joa - #%

Esgana cao. Formosa, Siria, Douradinha, Gouveio, Folgasao, Chasselas Salsa

“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anfora

75¢l

67

98

73

56

54

71

59

62

67

48

65

150



BRANCO | WHITE

DOURO
2016 Telurico Reserva =7 %

Viosinho, Rabigato, Codega do Larinho
2016 Goblet

Gouveio, Rabigato, Malvasia-Rei, Malvasia-Fina

Somnium, Granito
2019 Vinhas Velhas
2020 Pormenor T ) ‘

Rabigaro, Malvasia fina e Cédega do Larinho

Paulo Coutinho, da terra... ao copo
2020 :

Encruzado, Gouveio
2021 Tara . | |

Codega do Larinho, Rabigato, Donzelinho e Cercial
2022 Xisto Cru Luis Seabra “

Rabigato, Codega e Gouveio
2022 Coche

Rabigaro, Viosinho e Codega

T, Reserv:

2022 Pormeno , Reserva

Rabigaro e Malvasia Fina
2022 Dona Berta Curtimenta

Rabigato, Verdelho, Cédega do Larinho e Viosinho
DAO
2019 Villa O]lvelra, Vinha do Provincio

Encruzado

Anténio Madeira %

! e\

2019 ‘I'l Oonio adelira

Vinhas velhas
2019 MOB Gauvée

Vinhas velhas

*% Bioldgico
“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra

75¢l

74

62

62

98

75

166

77

60

65

110

150

135

184

227

10



BRANCO | WHITE

DAO
oo21  Grande Druida
Encruzado
Definido, carlos Raposo 3%
2021 ; ’
Vinhas Velhas
2022 Primus
Encruzado
2022 Granito Cru
Encruzado
Pld
2022 Textura Pura )
Encruzado, Bical e Cerceal-Branco
2022 Dominio dO A({‘OT, Vila Romana
Encruzado, Cerceal-Branco, Malvasia-fina
Definido, carlos Raposo 3%
2022 ; ’
Vinhas Velhas
BAIRRADA
2013 Bucgaco, Reservado
Bical, Encruzado, Maria Gomes
2014 Gongalves Faria
Vinhas Velhas
2015 Bucgaco, Reservado
Bical, Encruzado, Maria Gomes
2019  Luis Pato, Vinha Formal
Bical
Giz -7
2020 Vinhas velhas
2020 Transmission
Cercial, Bical, Maria Gomes, Arinto e Rabo de ovelha
2020 Niepoort, Quinta de Baixo V.V
Bical e Maria Gomes
Luis Pato, Parcela candido
2021 .
Cercial
0021 Giz Curtimenta
Vinhas Velhas
2021 Upside Down
Bical, Maria Gomes, Arinto e Rabo de ovelha
Quinta do Ribeirinho
2021 .
Sercialinho
Flos de Castanea, Filipa Pato & William Wouters
2021 )
Bical
Nossa Calcério
2023

Bical

87

98

93

72

56

51

97

210

86

185

73

110

80

55

60

62

87

55

62

75c¢l

11

150

120



BRANCO | WHITE

BEIRA INTERIOR

Vinha das Penicas

2020 Ferndo Pires e Bical
LISBOA
Haja Cortezia- 3 Lt ~
2018 Malvasia de Colares
inta monte D’oiro 7 *%
2019 Qymta onte D oiro
Arinto
Quinta San Michel Malvarinto de Janas
2019 . Py
Malvasia e Arinto
Quinta da V4rzea da Pedra
2021 .
Arinto
5071 Quinta das Cerejeiras Grande reserva
Vital, Arinto e Chardonnay
5071 Blgmsama
Arinto
Quinta San Michel Malvarinto de Janas
2021 . Py
Malvasia e Arinto
TEJO
Ninf Teresa “7 *%¢
5019 ~'a da Teresa
Alvarinho
2021 ~ Bira 7O
Olho de Lebre
2023 Casal das Aires

Chardonnay

PENINSULA DE SETUBAL

2013

2019

2020

2023

Herdade do Cebolal, Caios

Galego dourado

Gerénimo, Herdade do Portocarro
Galego dourado

Herdade do Cebolal, Vinha do rossio

Vinhas velhas

Deixa o resto
Boal

e Bioldgico

“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)

@ Vinho de Anfora

75¢l

59

86

62

66

68

123

58

55

52

52

93

60

48

48

320

12



BRANCO | WHITE

ALENTEJO

2019

louCA

Arinto, Verdelho, Esgana cdo e Galego dourado

Quinta do Paral

2019
Vinhas velhas

2020 Susana Esteban Foudre
Vinhas velhas

o021 XXVI Talhas Mestre Daniel @
Antao Vaz, Perrum e Roupeiro

2021 Teima
Vinhas velhas "}f

o021  Susana Esteban Vinyle
Vinhas velhas

2021 Quinta do Mouro Gafaria
Arinto, Roupeiro e Rabo de ovelha

2021 Ermo @
Arinto

NV Morgado de Oliveira
Arinto

ACORES

2018 Insula
Arinto dos Acores

ogoo ~ Vinhas Aards
Alicante branco, Arinto dos Acores e Verdelho

oo22 ~ Como Deus o fez
Terrantez do Pico

2023 Etnom
Arintos dos Acores

2023 Materramenta, D.O Biscoitos
Verdelho

MADEIRA

2022 Caracol dos Profetas Fazendas da Areia
Caracol

oop3 ~ Crosta Calcdria dos Profetas
Listrao e Caracol

oop3 ~ Barbeito
Verdelho

75cl

69

73

123

47

62

76

98

75

213

70

490

74

76

117

209

50

150cl

180

13



BRANCO | WHITE

FRANCA

RHONE

2020 Vieux Télegraph
Marsanne e Roussanne

LOIRE

201 Blanc etc... Louis Benjamin Dagueneau f

019 Sauvignon Blanc

2020 Domaine Didier Dagueneau, Silex
Sauvignon blanc
Les Poéte

2020 Sauvignon Blanc
Vincent Pinard Chéne Marchand

2021 Sauvignon blanc

CHABLIS

2016 Domaine Frangois Raveneau Forét, Premier Cru
Chardonnay

9018 Domaine Frangois Raveneau Montée de Tonnerre, Premier Cru
Chardonnay

2021 Domain de L’enclos Romain et damien Bouchard

0 Chardonnay

JURA
Jean Frangois Ganevat, Les Chalasses vielles vignes

2019 Chardonnay

BORGONHA

2018 Bourgogne Blanc, Rémi Jobard
Chardonnay

2020 Jean- Claude Ramonet, Les Durots
Chardonnay

2020 Domaine Francois Carillon, 1er Cru, Les Champs Gain 2020
Chardonnay

2021 Pierre-Yves Colin Morey Saint-Aubin, En Remilly Ter cru
Chardonnay

2021 Pierre-Yves Colin Morey Bourgogne Aligoté
Aligoté

75 cl

160

175

221

86

150

677

677

90

199

93

159

228

222

117

14



BRANCO | WHITE

ESPANHA
RIAS BAIXAS
A Cesteira
2022 Albarino
CADIZ
Ube Paganilha
2021 Palomino Fino
9027 Muchada—Leclapart, Lumiere
Palomino
LANZAROTE
9027 ]gb!e de Tao, Chupadero
Listdn Blanc
MONT SANT
2018 Mas de Nincles
Macabeo e Malvasia
ALEMANHA
MOSEL
9027 Enpz Haag, Juffer
Riesling
AUSTRIA
WACHAU
Nikolaihoff *%~
2015
Gruner veltliner
Nikolaihoff, Smaragd -
2016
Riesling
ITALIA
2022 Borgogno, Derthona
Timorasso

*% Bioldgico
“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra

75 cl

62

43

92

123

43

75

62

74

73

15



ROSE

DOURO

2021 Kopke S30 Luiz Winemaker’s Collection 52

Tinto cao

BAIRRADA

2017 ~ Bugaco, Reservado 158
Baga

LISBOA

2021 Tic Tac 86
Merlot

opz2  Quinta do Monte D’oiro Reserva 60
Syrah

*% Bioldgico
“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra

16



TINTO | RED

VINHOS VERDES

Pardusco Private, Anselmo Mendes

2018 Alvarelhao
DOURO
o003 Reserva Especial Casa Ferreirinha
Vinhas velhas
9011 Chryseia
Vinhas velhas
2012 Ultreia, Raul Perez & Niepoort
Vinhas Velhas
9014 Quinta da Costa do Pinh2o, Peladosa
Vinhas velhas
9015 Quinta da Boavista Vinha do Oratério
Vinhas velhas
2015 Teldrico Reserva *%-1
Touriga Nacional
2016 Quinta do Infantado Reserva *%~
Vinhas velhas
Mono C
2018 N
Casteldao
9018 Chryseia
Vinhas velhas
2019 Quinta da Boavista Reserva
Touriga Nacional, Touriga franca, Tinto cao & Vinhas velhas
2019 Paulo Coutinho %~
Touriga franca, mourisco, Touriga Nacional , Tinta amarela
9021 Monte Meao, Vinha dos Novos
Touriga Nacional
0021 Quinta do Monte Xisto
Touriga Nacional, Touriga Franca e Sousdo
0021 Quinta do Vale Medo
Touriga Nacional e Touriga Franca
0022 Charme
Tinta Roriz e Touriga Franca
C3o que Ladra, Antdnio Braga
2023 i ©
Mourisco
NV Cortex
Field Blend

*¥ Bioldgico

“ Vinificagao natural (leveduras indigenas)

Vinho de Anféra

75 cl

72

375

369

80

95

210

98

98

75

246

109

92

84

160

264

149

79

116

17



2015

2016

2017

2018

2018

2019

2019

2020

2021

2022

¥ Bioldgico

TINTO | RED

Quinta dos Roques Garrafeira
Touriga Nacional, Alfrocheiro, Tinta roriz, Jaen e Tinto cdo

Villa Oliveira, Vinha das Pedras Altas
Baga, Alfrocheiro, Touriga Nacional, Tinta Pinheira

Casa de Mouraz Elfa *¥1
Baga , Tinta Pinheira, Alvarelhao , Alfrocheiro

Constructo, Textura wines
Touriga Nacional e Alfrocheiro

Casa da Passarella, O Fugitivo
Tinta Pinheira

Quinta das Maias *+1
Jaen

Vinha da Negrosa -

Alfrocheiro e Jaen

Quinta da Ramalhosa Palhete”!
Field blend

Revela
Vinhas Velhas

Dominio do Agor
Tinta Pinheira

“ Vinificagao natural (leveduras indigenas)
Vinho de Anfora

75 cl

100

110

72

77

72

71

92

59

65

110

18



TINTO | RED

75¢l  150cl

BAIRRADA

199 Quinta Pogo do Lobo 140
Caberner Sauvignon

2002 E:a(iaco, Reservado 246

2006 Quinta do Ribeirinho Pé Franco “f 270
Baga

2007 Quinta do Ribeirinho Pé Franco “ 258
Baga

9012 Quinta das Bégeiras, Aldeia da Fogueira 185
Baga e Touriga Nacional

2012 l;oaeqmnho Garrafeira ] 175

2013 Quinta do Ribeirinho Pé Franco “f 258
Baga

2015 iiilmta das Bégeiras Garrafeira “f 90

2017 gquznde Vadio by Luis Patrao 75

. Béce

2017 %glnta das Bdgeiras 160

2020 (BEjiVinha das Cavaleiras “7 S0

2021 Miguel Silva 59
Baga

2021 ];1;75 Pato, Vinha Barrosa o8

LISBOA

1999 S}l:/l;‘lta Monte D’oiro Homenagem Anténio Carquejeiro 400

2004 Qumta MOITte do D’oiro Témpera %~ 86
Tinta Roriz

2007 Quinta Monte D’oiro ExAequo % 197
Syrah e Touriga Nacional

o013  ARENAE tinto (50c) 58
Ramisco

2021 Quinta do Monte D’oiro 17

Cabernet Franc

% Bioldgico
- Vinificagao natural (leveduras idigenas)
Vinho de Anféra



TEJO

2015

2019

2022

TINTO | RED

Quinta da Lapa Homenagem Reserva
Touriga nacional, Alicante bouscher, Cabernet sauvignon, Syrah

Pinhal da Torre
Grenache

Casal das Aires
Pinot Noir

PENINSULA DE SETUBAL

Cavalo Maluco

2015 i , . )
Petit Verdot, Touriga Nacional e Touriga Franca
ALENTEJO
Solsticio Cabecas do reguengo
2013 Vinhas Velhas
Quinta do Mouro
2013 Aragonez, Alicante Bouschet, Touriga Nacional, Cabernet Sauvignon
Solsticio Cabecas do reguengo
2015 Vinhas Velhas
Enxarrama, Anténio Macanita
2014 Alicante Bouschet, Aragonés, Casteldo, Moreto, Trincadeira
Solsticio Cabecas do reguengo
2016 Vinhas Velhas
Tricot Susana Esteban & Sandra Tavares
2017 Vinhas velhas e Touriga nacional
Péra Velha, Grande Reserva
2017 Touriga Nacional, Petit Syrah e Cabernet Sauvignon
Quinta do Paral
2019 Vinhas Velhas
Natus
2021 Vinhas Velhas
Vinha Ximena
2021 Aragonés, Casteldo, Grand Noir, Alicante e Bouschet
Um Tintinho, Anténio Maganita & Gio Chezhia
2023

Casteldo, Aragonez

*% Bioldgico
“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra

75 cl

45

73

55

82

78

150

76

70

140

85

150cl

184

246

184

530

184



TINTO | RED

FRANCA 75¢l
BORGONHA
2013 Gevrey-Chambertin Trapet Pere et fils *¢~ 220
2017 Volnay-santenots Du milieu Premier cru domain Comtes Lafon *%~" 240
2019 La Rue de Vergy, Perrot-Minot 233
2020 La Gouzotte, Perrot-Minot 140
2020 Domain des Perdrix Vosne-romanée 233
2020 Bourgogne Veilles Vignes Par Koji Et jae Hwa 184
2020 La Gouzotte, Yann Durieux 135
2020 Domaine Berthaut- Gerbet, Les Crais 142
2021 Charmes-Chambertin Grand Cru, Domaine Armand Rousseau 861
2021 Gevrey—Chambertin Ter Cru “Les Cazetiers”, Domaine Armand Rousseau 800
2021 Gevrey-Chambertin, Domaine Armand Rousseau 5/8
2021 Clos de la Roche Grand Cru, Domaine Armand Rousseau 985
2021 Pommard, Les Charmots 382
2022 Chambertin, Clos de Beze Grand Cru, Domaine Armand Rosseau 2400
BORDEUS
2021 Chateau Cos D’Estournel 405

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
RHONE
2019 Cote-Rotie Domain Jamet 246
2019 Alain Grillot Crozes Hermitage 74
2020 Mon Coeur JL Chave seléction 116
JURA
2020 Ejﬁfgicte & Stéphane Tissot Arbois 4
21

*% Bioldgico
“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra



TINTO | RED

FRANCA
LOIRE
9017 Clos rouegard “Les Poyeux™ *¥7]
Cabernet Franc
2020 Domaine Guiberteau
Cabernet Franc
ESPANHA
RIOJA
2012 Lépez Heredia Vina Tondonia Reserva

Tempranillo, Garnacha, Graciano, Mazuelo

RIBERA DEL DUEFRO

NV Vega Secillia Unico Reserva Especial
Tempranillo & Cabernet Sauvignon
2020 Dominio del Aguila, Reserva
CANARIAS
2022 Biep de Almra, Ik'ewen
Listan Negro, Listan Prieto
JUMILLA
2021 Casa Castillo, Pie Franco
Monastrell
ITALIA
SICILIA
2018 Tenuta Delle Terre Nere San Lorenzo
Frapatto
2020 Occhipinti Vino de contrada *%~f
Frapatto
2021 Occhipinti Il Frapatto *%~
Frapatto
BAROLO
2005 Giacomo Borgogno & Figli Riserva
Nebbiolo
2020 Albg, G.D. VAJRA
Nebbiolo
CHIANTI
2018 Le Pergole Torte
Sangiovese

*% Bioldgico
“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra

75¢l

430

70

110

620

166

75

185

95

110

74

320

86

270

22



TINTO | RED

NOVA ZELANDIA 75cl

2015 Ata Rapgi McCrone Vineyard 123
Pinot Noir

2018 F'elton‘Road Cornish Point 132
Pinot Noir

23

*% Bioldgico
“ Vinificacio natural (leveduras indigenas)
& Vinho de Anféra



LICOROSOS E COLHEITAS TARDIA
FORTIFIED WINES AND LATE HARVEST

24



VINHOS FORTIFICADOS | FORTIFIED WINES

MADEIRA 7 cl
10 anos Fanal, old reserve “Rainwater” 13
10 anos Barbeito, Verdelho 12
1981 Barbeito, Verdelho Frasqueira 54
2009 Barbeito, Vinha do Agostinho 19

VINHO DO PORTO
NV Nicolau de Almeida Porto branco leve seco 17
10anos  Kopke Branco 12
10 anos Niepoort 13
10 anos Quinta do Vale Medo 13
30 anos Old Blend Series, Justino’s 32
50anos  Kopke 37
30anos  Quinta do Vallado, Tawny 20
1976 Kopke, Tawny Colheita 30
2020 Niepoort LBV 9
CARCAVELOS

15 anos Villa Oeiras Superior 12

1995 Quinta dos Pesos 19



VINHOS FORTIFICADOS | FORTIFIED WINES

BAIRRADA

2020  Espirito de Baga, Filipa Pato

LISBOA

NV Quinta de S3o Francisco, Licoroso Seco

COLHEITA TARDIA

2007 Grandjé

2021 Sousa Lopes

BORDEUS/SAUTERNES

1980 Chateau Gilette

Sauvignon Blanc, Sémillon

ALEMANHA/MOSEL
2006 Wolfer Goldgrube, Spatlese
Riesling
JEREZ
NV Bodegas Tradicién, Fino tradicién
Palomino
CIDRA
2018 Domaine Lesuffleur, Fiardel

2018 Domaine Lesuffleur, La Folletiere

7cl

15

13

35

16

19

15

65

50

0,75l

250



